



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2016 г. № 426

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 24 октября 2007 г. № 248
«Об именных стипендиях для обучающихся в образовательных
организациях высшего образования, профессиональных
образовательных организациях, общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 24 октября 2007 г. № 248 "Об именных стипендиях для обучающихся в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования" изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми

Л. Максимова



ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 24 октября 2007 г. № 248 «Об именных стипендиях для обучающихся в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования»

В постановлении Правительства Республики Коми от 24 октября 2007 г. № 248 «Об именных стипендиях для обучающихся в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования»:

1. В пункте 3:

1) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) в подпунктах «а», «б», «ж» - «и» подпункта 1, подпунктах «г», «д» подпункта 2, подпункте 3 - за счет средств, предусматриваемых Министерству образования и молодежной политики Республики Коми на реализацию Государственной программы Республики Коми «Развитие образования»;

2) в подпункте «г» слова «по отрасли «Культура» заменить словами «на реализацию государственной программы Республики Коми «Культура Республики Коми»;

3) подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) в подпункте «к» подпункта 1 - за счет средств, предусматриваемых Министерству здравоохранения Республики Коми на реализацию Государственной программы Республики Коми «Развитие здравоохранения»;

4) в пункте 6 слова «заместителя Главы» заменить словами «заместителя Председателя Правительства».

2. В Положении о порядке назначения именных стипендий для обучающихся в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, утвержденном постановлением (приложение № 1):

1) в пункте 7:

а) в подпункте 1 слова «в соответствии с подпунктами «а», «в», «д», «к» - «м» подпункта 1, подпунктом «е» подпункта 2 и подпунктом 3 пункта 1» заменить словами «в соответствии с подпунктами «а», «г», «з» - «к» подпункта 1, подпунктом «д» подпункта 2 пункта 1»;

б) в подпункте 2 слова «в соответствии с подпунктами «а», «д», «к» - «м» подпункта 1, подпунктом «е» подпункта 2 и подпунктом 3 пункта 1» за-

менить словами «в соответствии с подпунктами «а», «г», «з» - «к» подпункта 1, подпунктом «д» подпункта 2 пункта 1»;

в) в подпункте 4 слова «в соответствии с подпунктами «д», «е», «ж» подпункта 1, подпунктами «б», «в», «г» подпункта 2, подпунктами 4 и 5 пункта 1» заменить словами «в соответствии с подпунктами «г» - «ж» подпункта 1, подпунктами «а», «б» подпункта 2, подпунктами 3 и 4 пункта 1»;

г) в подпункте 5 слова «в соответствии с подпунктом «и» подпункта 1, подпунктом «д» подпункта 2 пункта 1» заменить словами «в соответствии с подпунктом «ж» подпункта 1, подпунктом «г» подпункта 2 пункта 1»;

д) в подпункте 6 слова «в соответствии с подпунктом «г» подпункта 1 пункта 1» заменить словами «в соответствии с подпунктом «в» подпункта 1 пункта 1»;

е) в подпункте 7:

в подпункте «а» слова «в соответствии с подпунктом «л» подпункта 1 пункта 1» заменить словами «в соответствии с подпунктом «и» подпункта 1 пункта 1»;

в подпункте «б» слова «в соответствии с подпунктом «м» подпункта 1 пункта 1» заменить словами «в соответствии с подпунктом «к» подпункта 1 пункта 1».